Nº 215, quarta-feira, 5 de novembro de 2008 1553 ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 132/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras con-
fecções de capas de processos Total de Itens Licitados: 00005 . Edital:
05/11/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 05/11/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 21/11/2008 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente nos portais www.comprasnet.gov.br
e www.tst.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 04/11/2008) 080001-00001-2008NE000104

Nº 215, quarta-feira, 5 de novembro de 2008156 3ISSN 1676-2355

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 50.105/2006-7 e 500.687/2008-0. CONTRATAN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: BRASFORT
Empresa de Segurança Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 62/2008 - sexto
ao contrato PE-051/2006 - prestação de serviços de vigilância armada
e desarmada para o Tribunal Superior do Trabalho. ALTERAÇÕES:
com fundamento no art. 65, inc. II, da Lei nº 8.666/93, fica suprimido
o posto de supervisão diurna, escala 12x36 horas, e fica acrescido um
posto de vigilância armada diurno, escala 12x36 horas, e um posto de
vigilância armada noturno, escala 12x36 horas. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2008NE001116, de 15/8/2008.
ASSINATURA: 4/11/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Robério Bandeira de Negreiros, Sócio-gerente.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
futuras aquisições de cartões magnéticos do tipo smart card e ter-
minais de leitura de cartão smart card, conforme descrito no quadro
abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 63/2008. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.gov.br/srlca/.
Cartão magnético inteligente (smart
card),

50.000 un. R$ 10,00

Sagem Orga do Brasil S/A.
Terminal de leitura de cartão (smart
c a rd ) .

50.000 un. R$ 18,93

Pronova Consultoria em Tecnologia da Informação Ltda.

Brasília-DF, 4 de novembro de 2008.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos